-XII, 28: *Haec enim ratio ac magnitudo animorum in maioribus nostris fuit ut, cum in privatis rebus suisque sumptibus minimo contenti tenuissimo cultu viverent, in imperio atque in publica dignitate omnia ad gloriam splendoremque revocarent. Quaeritur enim in re domestica continentiae laus, in publica dignitatis.*

[Telle était la règle de conduite, l'élévation de vues de nos ancêtres : dans leur particulier, dans leurs dépenses privées, ils se contentaient de peu et avaient un train fort modeste; s'agissait-il de l'Empire et de la grandeur de l'État, ils n'avaient égard qu'à la gloire et à la splendeur. Dans la vie privée, c'est à l'économie qu'on s'attache comme à un mérite; dans l'administration de l'État c'est à la magnificence.]

-XXV, 60 : Reprise de l'exemple du massacre des citoyens romains d'Asie en une seule journée par ordre de Mithridate. Comparer *De lege Manilia, III, 7.*

-XXV, 62-64 : Cic. rend hommage aux cités grecques qui défendent Flaccus et explique plus loin l'origine des peuples Grecs. Nous ne reprenons ici, pour les éloges, que la description d'Athènes et de Sparte, les deux seules vraiment substantielles (reste Marseille, et l'Achaïe et la Béotie, décrites en quelques mots).

Adsunt Athenienses, unde humanitas, doctrina, religio, fruges, iura, leges ortae atque inomnis terras distributae putantur; de quorum urbis possessione propter pulchritudinem etiam inter deos certamen fuisse proditum est; quae vetustate ea est ut ipsa ex sese suos civis genuisse dicatur, et eorum eadem terra parens, altrix, patria dicatur, auctoritate autem tanta est ut iam fractum prope ac debilitatum Graeciae nomen huius urbis laude nitatur.

Adsunt Lacedaemonii, cuius civitatis spectata ac nobilitata virtus non solum natura corroborata verum etiam disciplina putatur; qui soli toto orbe terrarum septingentos iam annos amplius unis moribus et nunquam mutatis legibus vivunt.

[...] *Quamquam quis ignorat, qui modo unquam mediocriter res istas scire curavit, quin tria Graecorum genera sint vere? quorum uni sunt Athenienses, quae gens Ionum habebatur, Aeolis alteri, Doris tertii nominabantur. Atque haec cuncta Graecia, quae fama, quae gloria, quae doctrina, quae plurimis artibus, quae etiam imperio et bellica laude floruit, parvum quendam locum, ut scitis, Europae tenet semperque tenuit, Asiae maritimam oram bello superatam cinxit urbibus, non ut munitam coloniis illam gentem sed ut obsessam teneret.*

[Voici les députés d'Athènes, où l'on croit que la civilisation, les sciences, la religion, l'agriculture, la justice, les lois ont pris naissance pour se répandre sur toute la terre, cette ville si belle, que la tradition veut que les dieux mêmes s'en soient disputé la possession; si ancienne qu'elle passe pour avoir engendré elle-même ses habitants, et qu'ainsi elle est à la fois leur mère, leur nourrice et leur patrie et dont le prestige est si grand que le renom de la Grèce, presque entièrement déchu et éteint, ne se soutient que par la gloire de cette ville.